[image: image1.jpg]PREITSE

[image: image2.png]

关于开展2018年度中国电子学会优秀硕士
学位论文评选的通知

为了贯彻落实国家科技强国、人才强国战略，充分发挥学会发现人才、培养人才、举荐人才的作用，推动电子信息领域的技术进步与创新，促进青年人才成长，壮大学会会员队伍，中国电子学会依据《中国电子学会优秀硕士学位论文评选办法》开展2018年度中国电子学会优秀硕士学位论文的评选工作。

现将具体事项通知如下：

一、推荐单位及推荐论文的数量

（一）设有电子信息相关领域学科，由国务院学位委员会审核批准硕士授权点的高等院校或研究机构（含港、澳、台地区）可推荐硕士学位论文。

（二）每个一级学科硕士点单位推荐参评硕士学位论文最多2篇。

（三）推荐单位应保证参加评选的论文无涉密问题。

二、参评条件

（一）参评优秀硕士学位论文的条件：

1．选题为电子信息相关领域学科范围内，有一定的理论意义和现实意义，并有一定的应用价值;

2．在理论或方法和实际应用上有所创新；取得重要成果，达到国内或国外同类学科相当水平，具有一定的社会效益或应用前景;

3．材料翔实，推理严密，文字表达准确，符合学术规范，内容不涉密，可在互联网上公开评审并全文公示;

4．本次评选的参评论文要求为2016年3月15日至2018年9月15日期间获得硕士学位者的学位论文。参加评选的学位论文应以中文撰写。

（二）已参加过中国电子学会评选的硕士学位论文不参加评选；其他全国学会评选出的优秀硕士学位论文不参加评选。

三、参评论文的评审费

论文评审费：每篇1000元（中国电子学会会员每篇800元）,此费用用于论文评审。

    请将论文评审费汇至中国电子学会账户。

户名：中国电子学会

开户行：工行公主坟支行

账号：9558850200000582903
汇款时请务必备注:“作者姓名+2018优硕”，多人一起汇款时姓名以顿号隔开，没有备注的将无法开票。开票内容统一为“评审费”，如有特殊要求请备注。
四、报送材料

（一）纸质版材料

《中国电子学会优秀硕士学位论文推荐表》纸质版（注:作者所在单位负责人签字、单位盖章,装订成册）、参评论文的纸质版各一份。

上述材料请邮寄至中国电子学会。邮寄地址：北京市海淀区玉渊潭南路普惠南里13号楼中国电子学会会员服务中心（邮编：100036）。收件人：王明慧。联系电话：010-68107930。
（二）电子版材料

1.论文（PDF格式）：文件命名格式“论文题目_论文研究方向_作者姓名_毕业学校_学位_获得学位时间”；

2.推荐表（DOC或DOCX格式）：文件命名格式“姓名_毕业学校_学位_获得学位时间_推荐表”；

3.论文信息汇总表（XLS或XLSX格式）：文件命名格式“姓名_毕业学校_学位_获得学位时间_信息汇总表”。
上述材料各一份，请发送到邮箱：cie_pingyou@126.com。

五、参评论文提交及评审费交纳截止日期

2018年9月30日。

六、评审安排

评审过程包括预审查、初评和终评三个阶段。中国电子学会会员服务中心负责对参评论文进行预审查，通过预审查的论文将由中国电子学会论文评审委员会进行初评和终评，具体评审过程请参看《中国电子学会优秀硕士学位论文评选办法》。终评阶段得分排名前20%的论文将荣获提名奖（与最终获奖论文不重复设奖）。

七、颁奖

（一）在中国电子学会网站上公布“2018年度中国电子学会优秀硕士学位论文”获奖者名单。

（二）中国电子学会向获奖的论文作者颁发获奖证书、向获奖论文作者的导师颁发荣誉证书。

八、联系方式
通信地址：北京市海淀区玉渊潭南路普惠南里13号楼

邮政编码：100036

联 系 人：王明慧
电    话：010-68107930
电子邮件:cie_pingyou@126.com
附件：1.中国电子学会优秀硕士学位论文评选办法

2.中国电子学会优秀硕士学位论文推荐表

3.中国电子学会优秀硕士学位论文信息汇总表
中国电子学会

                                  二○一八年五月七日

－1－
－2－
－3－